1

СОВЕТ ТАШКИЧУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ  №3

Д.Малые Уруссу                                                                    «01» марта  2023г.

О внесении изменение в Положение о порядке и
условиях оплаты труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих Ташкичуйского
сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
17.09.2022г. №1015 «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-
счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике
Татарстан от 28 марта 2018 года №182  «О нормативах формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-
счетных органов, муниципальных служащих Республики Татарстан», Совет
Ташкичуйского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Ташкичуйского сельского поселения от 18 мая 2018 года
№7 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ташкичуйского сельского
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан» следующие
изменения:
в пункте 3 главы 1 слово «одиннадцати» заменить цифрами «10,36»;
в пункте 1 главы 2 цифры «11 163» заменить цифрами «12 688»;
в пункте 6 главы 2 слова «одного процента» заменить словами «18 процентов»;
в подпункте 6 пункта 1 главы 3 слова «одного процента» заменить словами «18
процентов»;
приложение №1  к положению указанного решения изложить в новой редакции
(прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение путем официального опубликования на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан на Портале муниципальных образований Республики
Татарстан, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу
http://jutaza.tatarstan.ru.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава Ташкичуйского сельского поселения                                      Р.К.Валеев

http://jutaza.tatarstan.ru/

 2

Приложение №1 к Положению о порядке
и условиях оплаты труда депутатов,
выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих Ташкичуйского
сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики
Татарстан, утвержденным решением
Совета Ташкичуйского сельского
поселения  от 01 марта 2023года №3

Размеры денежного вознаграждения главы муниципального образования,

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе в Ташкичуйском сельском поселении Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан

Наименования должностей

Размеры денежного вознаграждения
(в рублях)

в сельских и городских поселениях,
образованных на основе поселков

городского типа

12 группа

Глава муниципального образования 17390